
PROJEKT MANHATTAN (Matouš Banasinský)

V tomto projektu šlo o výrobu atomové bomby ve druhé světové válce. Na 
tomto projektu se podílely tři státy Velká Británie, Kanada a USA mezi které
se také rozdělily výrobné a výzkumné provozy na 30 místech. Projekt 
Manhattan zaměstnával celkem 225 000 lidí a dalších 600 000lidí nepřímo. 
Většina z těchto lidí ani netušilo že pracují na výrobě atomové bomby tedy 
na  jednom z nejdůležitějších válečných úkolů za druhé světové války. 
Celkové náklady dosáhly sumy přes 2 miliardy tehdejších dolarů, což 
odpovídá sumě 26 miliard dolarů v dnešní době. První testovací výbuch 
proběhl v roce 1945. Při konstrukci pum Little Boy a Fat Man se použili 
poznatky z výroby této atomové bomby, které byly 6. a 9. 
srpna 1945 shozeny na japonská města Hirošima a Nagasaki.


